
RESOLUCION No DSCL.07.124 

Gustavo Correa Valarezo. . 

ESPECIALISTA DE CONTROL E INTERVENCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de la reforma de estatutos de la compañía SEGURPI CIA. LTDA. Otorgada 
ante el Notario Octavo del Cantón Loja el 11 de julio del 2007, econ la solicitud para su 
aprobación; 

QUE el Departamentos Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 

DSCL.07.124 de 16 de julio del 2007, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADM.03253 de 7 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de la compañía SEGURPI 

CIA. LTDA. en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un 

extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el Cantón Loja. l 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Octavo y Tercero del Cantón 
Loja, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la 
de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Loja, 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 

constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DAD 

  

LG. , 
EXP.201236 o : DOY EE:



   

   

  

porr 

    

     

      

  

     

Lt 

  

HA, DE 

EOI) LAA, qero A 

  

   
Soda ra 

    

    

ec A 
   

par LA pr esla r 

la Hesolucidn en donde mp APRUEBA LA — REFORMA DE 

ESTATUTOS DE LA COMPARÍA "SEGURPI CÍA. LTDA.“; 
térmimas cometantez de la escritura referida, Particular 

ací dle ee 

Er du 

delo ue deso constancia     Er tman fines legales 

consiguientes. o Loda, 16 de dulio de 200%, 

    

RAZÓN: Siento por tal que he dado cumplimiento al contenido del Articulo 
> 

Segundo de la Resolución Número DSCL.O7. 124, firmada por el ing. Goslavo 

Correa Yalaraza, Delegado de la Superintendencia de Compañías, en Lala, 

fecha 15 de lulio del 2007. Lola, 17 de jullo del 2007 

     El NOTSAO, 

 



a 

GISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTO N LOJA. 

Queda inscrita la Resolución Aprobatoria que antecede en el 

REGISTRO DE COliPA*TAS DEL AO 2007, bejo la partida No.. 53%, 

- y:anot eda en el repertorio con el No. 21%+?, 3untamente con 

la Esc ritura Pública de Reforma de estatutos de 1 a Compa- 

fila SEGURPI CIA.LTDA., celebrada en la Notaria Octava del - 

Cantén Loja, de fecha 11 de julio del 2007,=- Se margind, 

| Loja, 17 de julio del 2007...   nos e 

Eto _ - 
A 

A 

a. 7 : , pez . : , : 

, 

De, €) Eli an A o de. o Dita 
PEBISTRADOR MECANO 

DIOS OS 

 


